关于开展2012年寒假返校后

学生思想状况调查与教育活动的通知

                                           学工部[2012]3号

各二级学院：

    根据《中共潍坊学院委员会关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的实施意见》（学校党字[2004]54号）和《潍坊学院大学生思想政治教育分年级活动实施方案》（学校党字[2005]32号）的有关规定，按照学校党委的工作部署，经研究，决定在全校学生中开展2012年寒假返校后思想状况调查与教育活动。现就有关事宜具体通知如下：

一、时间
2月19——3月2日

二、对象
全体在校学生
三、目的
总结交流上学期情况,明确新学期要求,引导学生由假期生活迅速过渡到正常的学校学习生活，及时掌握学生返校后的思想状况和存在的突出问题，积极予以教育、疏导、帮助和解决，全面关心帮助大学生的健康成长。

四、内容
1、利用多种形式，深入了解假期中学生的思想、生活等方面的情况。

2、总结上学期的学习及思想情况，交流假期思想感受，为新学期制定明确目标。
3、进行世界观、人生观、价值观教育和安全教育。

4、进行专业思想教育与就业创业教育。

5、进行行为规范教育，及时进行自我调整，安心学业，遵守各项规章制度。
6、对重修重考学生进行学风考风考纪教育。
五、形式
1、直接形式:个别谈话、走访学生宿舍、班级小组讨论、学生座谈、专业年级大会集体教育等。
2、间接形式:学生上学期个人小结、家长信息反馈、假期社会实践报告、入党积极分子思想汇报、学生党员思想汇报等。
六、要求
1、各二级学院要高度重视,学生工作人员要深入到学生中,了解思想动态,尤其要重视特殊学生（特困生、少数民族学生、学习困难学生、特长学生、有心理问题学生）的思想状况，采取正确措施及时解决所发现的问题。

2、教育活动开展前，要作出具体安排与要求；活动期间，学生要写出上学期个人总结，由各辅导员存留备查；活动结束后，各二级学院要及时形成学生寒假返校后的思想状况调查报告、主题教育活动总结(以word形式各打印一份盖所在学院党总支章，电子稿通过学工在线网站网上办公系统发送)，于3月9日前报思想政治教育科。
3、在做好了解、教育、引导工作的同时，积极组织学生行动起来，全身心投入到新的学习生活中去。
                            学生工作部（处、武装部）

                             二Ο一二年二月十八日